
Чернігівське обласне управління 
лісового та мисливського 
господарства

Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації

Н А К А З

2018 року м. Чернігів № £С>/¥Л

Про проведення обласного етапу 
Всеукраїнського зльоту учнівських 
лісництв закладів загальної 
середньої і позашкільної освіти

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 04.01.2018 
№ 12 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2018 рік (за основними 
напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів-практикумів для 
педагогічних працівників позашкільних навчальних закладів на 2018 рік», 
відповідно до Плану роботи комунального закладу «Чернігівська обласна 
станція юних натуралістів» на 2018 рік, з метою активізації участі учнівської 
молоді у природоохоронній та дослідно-експериментальній роботі у галузі 
лісового господарства, збереження біологічного різноманіття лісових екосистем

НАКАЗУЮ: ■у

1. Затвердити Порядок проведення, склад журі обласного етапу 
Всеукраїнського зльоту учнівських лісництв закладів загальної середньої і 
позашкільної освіти (додаються).

2. Директору комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» (Трегубова Л.А.):

2.1. Організувати та провести у травні 2018 року на базі комунального 
закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» обласний етап 
Всеукраїнського зльоту учнівських лісництв закладів загальної середньої і 
позашкільної освіти (далі - Зліт).

2.2. Забезпечити організаційну та методичну роботу з проведення Зльоту.

2.3. Забезпечити безпечні умови проведення Зльоту.



3. Начальникам відділів освіти районних державних адміністрацій, 
органів місцевого самоврядування, управлінь освіти міських рад:

3.1. Довести до відома керівників закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти Порядок проведення Зльоту.

3.2. Сприяти участі учнівської молоді у Зльоті.

3.3. Покласти відповідальність за неухильне дотримання правил техніки 
безпеки, збереження життя і здоров'я дітей у дорозі та під час проведення 
Зльоту на керівників команд.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Чернігівського обласного управління лісового та мисливського господарства 
Жука О.В. та заступника начальника Управління - начальника відділу загальної 
середньої та корекційної освіти Соронович О.Ю.



ЗАТВЕРДЖЕНО
Спільний наказ Чернігівського 
обласного управління лісового та 
мисливського господарства,
Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації

7 Д  $*> /£  №  - Ш Ц __________

Порядок
проведення обласного етапу Всеукраїнського зльоту 

учнівських лісництв закладів загальної середньої і позашкільної освіти

1.Загальні умови

1.1. Обласний етап Всеукраїнського зльоту учнівських лісництв закладів 
загальної середньої і позашкільної освіти (далі -  Зліт) проводиться з метою 
активізації участі учнівської молоді у природоохоронній та дослідно- 
експериментальній роботі у галузі лісового господарства, збереження 
біологічного різноманіття лісових екосистем.

1.2. Організаторами обласного етапу Зльоту є:
Чернігівське обласне управління лісового та мисливського господарства; 
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації; 
комунальний заклад «Чернігівська обласна станція юних натуралістів».

1.3. Обласний етап Зльоту проводиться у травні 2018 року на базі 
комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» за 
адресою: м. Чернігів, вул. І. Франка, 2а, тел. (0462) 644-740.

1.4. Обробка персональних даних учасників Зльоту здійснюється з 
урахуванням вимог Закону України «Про захист персональних даних».

2. Учасники обласного етапу Зльоту

2.1. До участі в обласному етапі Зльоту запрошуються члени учнівських 
лісництв закладів загальної середньої і позашкільної освіти.

2.2. До складу команди входять 3 учнів віком від 13 до 18 років включно 
та 1 керівник.

2.3. До місця проведення обласного етапу Зльоту команди прибувають 
організовано в супроводі керівника учнівського лісництва, який відповідає за 
життя та здоров'я членів команди.

2.4. Керівнику команди обов’язково мати з собою:
- паспорт учнівського лісництва;

наказ відділу освіти райдержадміністрації, органу місцевого 
самоврядування, управління освіти міської ради щодо направлення дітей на



обласний етап Всеукраїнського зльоту учнівських лісництв закладів загальної 
середньої і позашкільної освіти.

З. Порядок проведення обласного етапу Зльоту

3.1. Для участі в обласному етапі Зльоту необхідно до 01 квітня
2018 року надіслати заявку (додаток) на електронну адресу: oblsuncn@ukr.net

3.2. Обласний етап Зльоту здійснюється за Програмою, яка включає:
- виставку-презентацію роботи учнівського лісництва;
- конкурс-захист учнівських науково-дослідницьких робіт.
3.2. Презентація досягнень учнівського лісництва проводиться у

довільній формі. У презентації можуть брати участь усі учасники команди.
3.4. Презентація досягнень учнівського лісництва оцінюється за

наступними критеріями:
- упровадження інноваційних технологій у практику вирощування

лісових культур - до 18 балів;
- упровадження результатів дослідів у практику лісового господарства - 

до 18 балів;
- дієвість профорієнтаційної роботи в учнівських лісових господарствах - 

до 9 балів;
- якість оформлення та оригінальність презентації - до 5 балів.

Максимальна кількість балів, яку може отримати команда за презентацію -
50 балів.

3.5. Для участі у відкритому захисті кожна команда подає одну науково- 
дослідницьку роботу, у якій зазначаються тема і мета дослідження, місце, 
строки, схема його проведення та результати дослідження, їх статистична 
обробка, практичне значення дослідження, висновки.

3.6. Матеріали подаються державною мовою на паперових та електронних 
носіях. Обсяг науково-дослідницької роботи - не більше 30 друкованих аркушів 
формату А 4.

3.7. Результати дослідження можуть бути доповнені додатками 
(ілюстрації, фотоматеріали, малюнки, схеми, карти тощо).

3.8. Науково-дослідницьку роботу представляє один член команди.
3.9. Захист науково-дослідницької' роботи оцінюється за такими 

критеріями:
- новизна та актуальність досліджуваної проблеми - до 7 балів;
- чіткість структури дослідження - до 2 балів;
- повнота та логіка викладення теоретичної частини дослідження - до 10

балів;
- якість і глибина експериментальної частини дослідження - до 15 балів;
- відповідність висновків проведеному дослідженню - до 3 балів;
- практичне значення дослідження - до 8 балів;
- рівень підготовленості до захисту науково-дослідницької роботи - до 

5 балів.

mailto:oblsuncn@ukr.net


Максимальна кількість балів, яку може отримати команда за відкритий 
захист науково-дослідницької роботи - 50 балів.

4. Журі Зльоту

4.1. Для підведення підсумків обласного етапу Зльоту створюється журі.
4.2. Склад журі затверджується спільним наказом Чернігівського 

обласного управління лісового та мисливського господарства та Управління 
освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації.

5. Підведення підсумків обласного етапу Зльоту

5.1. Переможець та призери обласного етапу Зльоту визначаються журі за 
загальною кількістю набраних ними балів.

5.2. Переможцем є команда, яка набрала найбільшу кількість балів. 
Призерами є команди, які за кількістю набраних балів зайняли друге та третє 
місця.

5.3. Команда - переможець та команди - призери обласного етапу Зльоту 
відзначаються дипломами Чернігівського обласного управління лісового та 
мисливського господарства та Управління освіти і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації.

5.4. Команда - переможець отримує право представляти область на 
Всеукраїнському зльоті учнівських лісництв закладів загальної середньої і 
позашкільної освіти (фінальний етап).

6. Фінансування обласного етапу Зльоту
■у

Витрати на організацію та проведення обласного етапу Всеукраїнського 
зльоту учнівських лісництв закладів загальної середньої і позашкільної освіти 
здійснюються за рахунок коштів, не заборонених чинним законодавством 
України.



Додаток
до Порядку проведення обласного 
етапу Всеукраїнського зльоту 
учнівських лісництв закладів загальної 
середньої і позашкільної освіти

Заявка
на участь в обласному етапі Всеукраїнського зльоту учнівських лісництв 

закладів загальної середньої і позашкільної освіти

Назва закладу_________________________________________________________

Відділ освіти райдержадміністрації, органу місцевого самоврядування, 

управління освіти міської ради__________________________________________

Участь команди у складі

№

з\п
ПІБ

Дата

народження
Школа, клас Домашня адреса

1

2

3

Керівник делегації______________________________
(прізвище, імя, по батькові, посада)

Контактний телефон керівника__________

Необхідні технічні засоби для презентації

Захист науково-дослідницької роботи 
тема:



ЗАТВЕРДЖЕНО
Спільний наказ Чернігівського 
обласного управління лісового та 
мисливського господарства,
Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації,

£1 0%, йХ)і£ ___________

СКЛАД
журі обласного етапу Всеукраїнського зльоту учнівських лісництв 

закладів загальної середньої і позашкільної освіти

Голова журі:
Марохонько Олександр Іванович начальник відділу лісового 

господарства Чернігівського 
обласного управління лісового та 
мисливського господарства.

Члени журі:
Велігорська Світлана Віталіївна

Корень Тетяна Іванівна

Кузьменко Вікторія Дмитрівна

Олійник Оксана Миколаївна

Перевязко Володимир Степанович

Радченко Олена Михайлівна

завідувач відділу методичного 
комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів»; 
методист комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»;
завідувач відділу організаційно- 
масового комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»; 
головний спеціаліст відділу 
дошкільної, позашкільної освіти та 
виховної роботи Управління освіти і 
науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації; 
головний спеціаліст відділу лісового 
господарства Чернігівського 
обласного управління лісового та 
мисливського господарства; 
заступник директора з методичної 
роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів».


